государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени В.Д. Лёвина пос. Черновский муниципального района Волжский

Самарской области

ПРИКАЗ

«18» марта 2022 г.                                                                                                  № 21-од

«О назначении ответственных лиц по сопровождению инвалидов в здании

учреждения»

 На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 г. №

1309 «Об утверждении Порядка  обеспечения условий доступности для инвалидов объектов

и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи», в целях решения задач в области организации доступности объектов для

инвалидов, во исполнении Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Распоряжение

Правительства Самарской  области от 01.09.2015 г. № 706-р «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для

инвалидов объектов и услуг в Самарской области на 2015-2030 годы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по сопровождению инвалидов в здании

- ГБОУ СОШ пос. Черновский – зав. хозяйством Голубеву Светлану Сергеевну;

- структурного подразделения «Детский сад «Кораблик» - медицинскую сестру Чаплину

Екатерину Анатольевну.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      А.А. Чигарева

С приказом ознакомлены:

_____________________ Голубева С.С.

_____________________ Чаплина Е.А.

		2024-04-08T11:16:03+0400
	Чигарева А.А.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью